
1 
 

2018年７月26日 
受益者の皆さまへ 

三井住友アセットマネジメント株式会社 
 

「日興ＦＷ・日本債券ファンド」 
投資対象ファンドの入替え完了に伴う 
投資対象ファンド削減のお知らせ 

 
平素は弊社投資信託に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
さて、「日興ファンドラップ一任型」を通じてご投資いただいております「日興ＦＷ・日本債券ファ

ンド」（以下「当ファンド」といいます。）につきまして、投資対象ファンドの入替え完了に伴い、投資
対象ファンドを削減することとなりましたので、お知らせ申し上げます。 
当ファンドは定期的に投資対象ファンドの入替えを行う商品性となっており、本お知らせに関しまし
て、受益者の皆さまのお手続きは不要です。 
受益者の皆さまにおかれましては、何卒ご理解くださいますとともに、今後とも弊社投資信託をご愛
顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．変更内容 
 当ファンドは、日興グローバルラップからの助言を基に、年２回程度、投資対象ファンドを見直
し、必要な場合は入替えを行う商品性となっています。 
2017年10月の設定当初は２ファンドに投資していましたが、2018年１月に新たに３ファンドを追
加し、既存の２ファンドからの入替えを行ってきました。 
今般、入替えが完了し、設定当初に投資していた２ファンドの投資残高がなくなり、今後も投資す
る予定がないことから、投資対象ファンドから除外するため、信託約款の変更を行うものです。 
 
 変更前 変更後 

投資対象
ファンド 

・ＳＭＡＭ・国内債券インデックス・ファンド
・マネー・トラスト・マザーファンド 
・日興アセット／日本債券ファンド（適格機関投
資家向け） 

・日本債券インデックス・ファンドＦ＜適格機関
投資家限定＞ 

・ＳＭＡＭ・国内債券クレジット積極型ファンド
/ＦＯＦｓ用（適格機関投資家専用）

・日興アセット／日本債券ファンド（適格機関投
資家向け） 

・日本債券インデックス・ファンドＦ＜適格機関
投資家限定＞ 

・ＳＭＡＭ・国内債券クレジット積極型ファンド
/ＦＯＦｓ用（適格機関投資家専用） 

 
２．変更日 
  2018 年７月 26日 

以上 
＜本件に関するお問い合わせ＞  
三井住友アセットマネジメント お客さま専用フリーダイヤル 0120-88-2976 
（受付時間：原則として営業日の午前９時～午後５時） 

＜お客さまの個別のお取引内容についてのお問い合わせ＞ 
お取引先の販売会社にお問い合わせください。

 


